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ERITYISAVUSTUS KUNNILLE HARRASTAMISEN SUOMEN MALLIN TOTEUTTAMISEEN
VUOSINA 2021-2022

Hyvinvointilautakunta 21.04.2021 § 45

toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):

Avustuksella tuetaan Suomen mallin mukaista harrastustoimintaa koulupäivän yh-
tey des sä. 

Tarkoituksena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja mak su ton
harrastus koulupäivän yhteydessä. Harrastamisen Suomen mallissa yhdistyvät las-
ten ja nuorten kuuleminen harrastustoiveista, olemassa olevien hyvien käy tän tö jen
ja toimintatapojen koordinoiminen sekä koulun ja harrastustoimijoiden yh teis työ. 
Kohderyhmänä on perusopetuksen vuosiluokkien 1 - 9 sekä li sä ope tuk sen
oppilaat. Tavoitteena on juurruttaa Suomen malli pysyväksi toimintatavaksi kun-
nis sa. Harrastukset tulee valita ja järjestää lasten ja nuorten kuulemisesta saa tu jen
tietojen pohjalta. Täten kuuleminen tulee suorittaa ennen koulukohtaisen har ras-
tus suun ni tel man laatimista. Kunnat voivat hyödyntää opetus- ja kult tuu ri mi nis te-
riön Koululaiskyselyn 2020 tuloksia tai kuulla lapset ja nuoret kunnan omal la
kuulemisella. Kuulemisessa tulee kysyä lasten ja nuorten harrastustoiveita kou lu-
koh tai ses ti.

Haku on alkanut 15.3.2021 ja se päättynyt 15.4.2021 klo 16.15. 

Päätökset pyritään tekemään toukokuun 2021 loppuun mennessä.

Hakija (kunta) vastaa koordinoinnista kunta- tai aluetasolla sekä paikallisten läh-
tö koh tien huomioimisesta toteutuksessa. Hakija myös varmistaa sujuvan yh teis-
työn eri toimijoiden kuten koulujen (ml. yksityiset opetuksen järjestäjät) ja har ras-
tus ten järjestäjien kanssa.  

Hakemuslomakkeeseen sisältyy toimintasuunnitelma-kohta, johon hakija si säl lyt-
tää seuraavat kohdat (numeroi kohdat 1 - 4 toimintasuunnitelmaan):

1.    Harrastuslukujärjestyksen tai vastaavan esittäminen. Kuulemisesta saadun
kou lu koh tai sen tiedon perusteella kunta kokoaa lasten toiveita toteuttavat har ras-
tus ten järjestäjät, jotka voivat olla paikallisia, alueellisia tai valtakunnallisia toi mi-
joi ta. Suunnitelmassa tulee esittää:
 mitkä toimijat on valittu harrastusten järjestäjiksi ja tarvittaessa suun ni tel ma

vielä puuttuvien järjestäjien löytämiseksi
 harrastusten sisältöjen kuvaukset (nämä harrastusten järjestäjiltä)
 milloin harrastukset alkavat ja niiden säännöllisyys
 ketkä toimivat ohjaajina (ohjaajan osaaminen)



 missä kouluissa harrastaminen tapahtuu.

2.    Etsivä harrastustoiminta. Toimet, joilla pyritään siihen, että jokaiselle lap sel le
ja nuorelle, jolla ei ole harrastusta ja toivoisi sitä, löytyisi harrastus. Esi mer kik si
keskustelut lasten ja nuorten kanssa. 

3.    Harrastusmahdollisuuksista viestiminen lapsille, nuorille ja heidän huol ta jil-
len sa. Millä viestintäkanavilla ja -keinoilla harrastusmahdollisuuksista viestitään
lap sil le ja nuorille sekä heidän huoltajilleen? Miten viestintätapojen valinnassa
otet tu huomioon lasten ja nuorten mielipide?

4.    Vakuutukset. Lasten ja nuorten tulee olla vakuutettuna harrastamisen aikana. 

Harrastuksen järjestäjinä voivat olla: urheiluseurat, kulttuuritoimijat,
nuorisojärjestöt, kunnat ja muut har ras tus toi min taa järjestävät yhteisöt, joilla on
osaamista lasten ja nuorten kanssa toimimisesta.  Har ras ta mi nen voi olla myös
nuorten omaehtoista harrastamista valvotussa ym pä ris tös sä.

Harrastustoiminnan

 tulee tapahtua pääsääntöisesti koulun tiloissa tai koulua lähellä olevissa ti-
lois sa (perustellusti harrastuspaikka voi olla myös kauempana koulusta koh-
tuul li sen matkan päässä kuitenkin niin, ettei harrastus pidennä koh tuut to-
mas ti koulupäivää).

 tulee olla koulupäivän yhteydessä huomioiden lasten ja nuorten jaksaminen
ja aikataulut.

 tulee olla säännöllistä ja viikoittaista (perustelluista syistä tästä voidaan poi-
ke ta).

 tulee käynnistyä viimeistään syyskuussa ja tulee kestää koko lukuvuoden
ajan.

 tulee olla suunnattu joillekin tai kaikille perusopetuksen vuosiluokille 1 - 9
se kä lisäopetuksen oppilaille (myös yksityis- ja harjoittelukoulujen op pi-
laat). 1. - 2.-luokkalaisten lasten, jotka ovat mukana aamu- ja il ta päi vä toi-
min nas sa, osallistuminen Suomen mallin harrastustoimintaan voi tapahtua
myös niin, että harrastusten järjestäjät ohjaavat harrastustoimintaa aamu- ja
il ta päi vä toi min nan puitteissa. 

Hakemusten arviointikriteerit

Avustus kohdistuu pääasiallisesti harrastusten ohjaajien ja erityisen tuen tarpeessa
ole vien lasten ja nuorten avustajien palkkakuluihin sekä matka- ja ma te ri aa li ku lui-
hin. Avustuksesta osa voidaan kohdistaa myös kohtuullisiin koor di noin ti ku lui hin.

Avustukset ovat harkinnanvaraisia. Arvioinnissa otetaan huomioon hankkeen tar-
koi tuk sen mu kai suus suhteessa haun tavoitteisiin, toiminta- ja taloussuunnitelman
rea lis ti suus sekä hankkeen laatu ja laajuus. Hakemusten keskinäisessä ar vioin nis-
sa käytetään seuraavia kriteerejä:



 Lasten ja nuorten kuulemisen laajuus ja laatu. Hakulomakkeen kuulemista
kos ke vas sa kohdassa tulee kuvata, miten kuuleminen on järjestetty ja
esitellä tulokset. Suun ni tel mas sa tulee olla myös linkki julkaistuihin
tuloksiin tai ne voivat olla ha ku lo mak keen liitteenä.

 Kuulemisesta saadun tiedon hyödyntäminen harrastusten valinnassa ja toi-
min ta suun ni tel mis sa. 

 Lasten ja nuorten määrä, jolle toimintaa voidaan tarjota. 
 Vailla harrastusta olevien lasten ja nuorten tavoittaminen.
 Toteutukseen mukaan saatujen paikallisten, alueellisten ja valtakunnallisten

har ras tus toi mi joi den määrä ja suunnitelmaan sisältyvien harrastusten
monipuolisuus mu kaan lukien harrastuksissa käytettävien kielten
monipuolisuus. 

 Innovatiiviset harrastussisällöt. 
 Paikallisten erityispiirteiden huomioiminen (esimerkiksi koulukuljetusten

yh teen so vit ta mi nen harrastusten kanssa, paikallisen osaamisen
hyödyntäminen har ras tuk sis sa).

 Viestintäsuunnitelman laajuus ja sisältö. 

Hakuaika on päättynyt 15.4.2021 ja hyvinvointijohtaja on tehnyt alustavan
hakemuksen Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon. Hakemus on esityslistan
oheismateriaalina. Haettavan valtionavustuksen määrä on 10 350 € ja
valtionavustuksen osuus kokonaisrahoituksesta on 100 %. 

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy Poh jois-Suo-
men aluehallintovirastoon tehdyn erityisavustushakemuksen Muhoksen kunnalle
harrastamisen Suo men mallin toteuttamiseen. 

KÄSITTELY: Toimialajohtaja selosti asiaa.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen
yksimielisesti.
_______________


